Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 8»

ПРИКАЗ

От 01.09.2023                               г. Краснодар                                 № 388-О

Об организации методических объединений в

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8»

В целях повышения профессионального мастерства воспитателей

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» в 2023 – 2024 учебном го-

ду ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать методические объединения (далее - МО) по направлениям го-

дового плана ДОО.

2. Назначить руководителями МО следующих педагогов по темам:

№

п/п

Тема МО Фамилия, имя

отчество

руководителя МО

Должность

1. «Развитие бережливого отношения к природе у

старших дошкольников в процессе целевых

природоведческих прогулок в условиях ДОО».

Сурикова

Екатерина Евгеньев-

на

Воспитатель

2. «Использование опорных схем в обучении де-

тей дошкольного возраста рассказыванию».

Караманова Галина

Борисовна

Воспитатель

2. «Формирование экологической культуры до-

школьников, развитие любознательности и бе-

режливого отношения окружающему миру в

процессе исследовательской деятельности».

Новикова

Галина Борисовна

Воспитатель

3. «Ручной труд как средство развития творче-

ских способностей детей старшего дошкольно-

го возраста».

Борзенкова

Ирина Сергеевна

Воспитатель

4. «Проектная деятельность как средство форми-

рования экологической культуры дошкольни-

ков».

Хомутова Юлия

Владимировна

Воспитатель

5. «Оптимизация рабочего пространства воспита-

теля путем внедрения 5С – метода бережливо-

го менеджмента».

Левченко Татьяна

Александровна

Воспитатель

6. «Фабрика процессов» как средство формиро-

вания бережливого мышления у старших до-

школьников»

Бабкина Ксения

Игоревна

Воспитатель

7. «Арт-моделирование в переработке бытовых

отходов как средство экологического воспита-

ния бережливой личности дошкольника».

Шконда Екатерина

Александровна

Воспитатель

8. «Экологические аспекты развития бережливой

личности в условиях образовательной органи-

Харьковская Екате-

рина Владимировна

Воспитатель

2

зации».

9. «Улучшение качества физического развития и

оздоровления детей дошкольного возраста как

показатель бережливого управления

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский

сад № 8».

Мигова Анна Викто-

ровна

Инструктор

ФК

10. «Игра как средство обучения плаванию детей

дошкольного возраста».

Демченко Алина

Григорьевна

Инструктор

ФК

11. «Чудо-мусор». Использование вторичного сы-

рья в развитии совместной творческой дея-

тельности дошкольников и взрослых.

Овчаренко Оксана

Анатольевна

Воспитатель

12. «Оптимизация процесса педагогического мо-

ниторинга по образовательным областям

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский

сад № 8, используя электронно-цифровые ре-

сурсы».

Шевченко Манушак

Эдиковна

Воспитатель

13. «Оптимизация процесса получения компенса-

ционных выплат (КЧРП) родителями (закон-

ными представителями) в МБДОУ МО г.

Краснодар «Центр – детский сад № 8».

Гущина Ирина Гри-

горьевна

Воспитатель

14. «Оптимизация процесса написания планов

воспитательно-образовательной работы

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский

сад № 8».

Макарьева Галина

Валентиновна

Старший вос-

питатель

3. Отчёты руководителей МО заслушать на педагогических часах в 2023-

2024 учебном году.

4. Контроль возложить на старшего воспитателя Макарьеву Г.В.

 Заведующий                                                                                     О.А.Щипелева

С приказом согласны и ознакомлены:

3